


Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024. 
PRECATÓRIOS DO FUNDEF/ 2024. 

 
 

 
Edital de convocação e chamamento público 
referente ao pagamento dos precatórios do Fundef  
sob Processo n. 0030185-45.2003.4.01.3300, da rede 
municipal de Cipó-Bahia. 

 

 
O Prefeito do Município de Cipó, Estado da Bahia, o Sr. José Marques dos 

Reis, juntamente com a Secretária de Educação, representada neste ato pela Sra. 
Secretária Maria de Lourdes Alves de Almeida Rodrigues Dantas, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, por força do Princípio da 
Publicidade consagrado no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, e: 
 

CONSIDERANDO que o antigo Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério (FUNDEF) foi instituído pela 
Emenda Constitucional nº 14 de setembro de 1996, posteriormente alterada pela EC 
56/2006, a qual           possuía previsão expressa no sentido de que ao menos 60% (sessenta 
por cento) dos recursos do Fundo deveriam ser utilizados para pagamento dos 
profissionais do magistério, em efetivo exercício no ensino fundamental público, à época; 
 

CONSIDERANDO que o FUNDEF foi regulamentado pela Lei Federal n.º 9.424, 
de 24 de dezembro de 1996, e pelo Decreto Federal nº 2.264, de junho de 1997; 
 

CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal), em seu art. 8º, parágrafo único, é taxativa no sentido de que: “Os recursos 
legalmente vinculados  à finalidade específica serão utilizados exclusivamente para 
atender ao objeto de sua vinculação, ainda que em exercício diverso daquele em que 
ocorrer o ingresso”; 

CONSIDERANDO o quanto disciplinado pela Lei Municipal Nº.364 de 14 de maio 
de 2024; 
 

CONSIDERANDO a importância da contínua valorização dos profissionais do 
magistério na   política de educação do município de Cipó - Bahia; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de desenvolver levantamento dos servidores ativos, 
inativos e pensionistas que ocuparam cargo público, emprego público, cargos comissionados, 
funções gratificadas, inclusive os aposentados e falecidos, visando obtenção de dados para o 
pagamento de rateio dos 60% do Precatório do FUNDEF; 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 
 

 

 

CAPÍTULO I 
DO OBJETO E DO DIREITO 

 
Art. 1º Terão direito ao rateio dos valores referentes aos Precatórios os profissionais do 
magistério que desempenharam as atividades de efetiva docência (professores) ou de 
suporte à docência, como; diretores, vice-diretores, coordenadores pedagógicos, 
supervisor e auxiliar de ensino, independente da natureza jurídica do vínculo, inclusive 
os aposentados e os herdeiros, em caso de falecimento dos profissionais, que 
trabalharam na rede municipal de ensino de Cipó, durante o período em que ocorreram 
os repasses a menor do FUNDEF (janeiro de 1998 a dezembro de 2006), conforme dicção 
do art.1º da Lei 14.325/2022. 
 
Art. 2º Ficam CONVOCADOS os profissionais elencados na lista do Anexo I, a se 
manifestarem acerca do período de efetivo exercício indentificados entre 1998-2006  
para o recebimento dos créditos referentes ao rateio dos precatórios do antigo Fundef 
do Município de Cipó/Bahia. 
 
Art.  3º  Ficam convocados os profissionais do magistério que prestaram serviço no  
ensino fundamental I e II  entre o período de 1998 a 2006, para no prazo de 10 (dez) 
dias úteis, a contar a partir da data de publicação deste edital, podendo ser prorrogável 
por igual período, a se manifestarem acerca da anuência ou discordância, ou 
apresentarem documentos comprobatórios para o devido reconhecimento do direito.   
 

Parágrafo único: deverá apresentar documentos comprobatórios o profissional 
que discordar do período e carga horária apurados, e àqueles, cujo o nome não conste 
na lista. 
 

CAPÍTULO II 
DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO 

 
Art. 4º O modelo padrão de requerimento de habilitação e inserção de dados estarão 
disponíveis na Secretaria Municipal de Educação – SME, bem como em anexo a este 
Edital. 
 
Art. 5º O requerimento deverá ser preenchido e entregue aos 02 (dois) servidores 
da Secretaria de Educação, designados para esta finalidade, juntamente com os 
documentos comprobatórios anexados. 
 
Art. 6º Os documentos obrigatórios para habilitação no rateio/crédito dos 
integrantes da estrutura, quadro ou tabela dos servidores do município, durante o 
período em que ocorreram os repasses a menor, serão os seguintes: 
 
a) requerimento administrativo assinado; 
b) cópia de RG e CPF; 
c) comprovante de residência atualizado; 
d )procuração com firma reconhecida, no caso de representação. 
 
I -  documentos que comprovam o vínculo financeiro; 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 
 

 

 

a) contracheques; 
b) folhas de pagamento; 
c) contratos; 
d) extrato do Instituto Nacional de Seguridade Social -INSS; 
e) Ficha de acúmulo financeiro; 
f) carteira de trabalho; 
 
II – documentos que comprovam o vínculo pedagógico; 
a) declarações que foram emitidas dentro do período exigido, que comprove o exercício 
da         função; 
b) Portaria de nomeação; 
c) Termo de posse; 
d) Caderneta escolar assinada pelo profissional; 
e) folha de ponto; 
f) ficha de planejamento assinada pelo profissional e seu chefe imediato no período 
indicado; 
§ 1º. Será necessário apresentar no mínimo um documento que comprove o vínculo 
financeiro e um documento que comprove o vínculo pedagógico dos documentos 
listados nos incisos I e II do art. 6º.  
 
Art. 7º. O valor do rateio a ser repassado aos servidores será feito, preferencialmente, 
mediante transferência bancária na mesma conta bancária vinculada à Folha de 
Pagamento destes profissionais, os quais mantém vínculo com o município, ou outra 
expressamente apresentada pelo titular do direito, vedada a transferência para conta de 
terceiros. 
 Parágrafo único. O repasse dos valores será realizado preferencialmente 
mediante folha de pagamento complementar. 
 
Art. 8º. Em caso de falecimento do profissional beneficiário, os respectivos herdeiros 
apenas receberão o montante a que tem direito mediante apresentação de alvará 
judicial, através do qual se autorize o levantamento do valor. 
 
Art. 9º. Os herdeiros dos profissionais do Magistério identificados na lista de 
beneficiários do abono deverão requerer na Procuradoria Jurídica do Município de Cipó 
– BA, o recebimento do abono, mediante apresentação dos seguintes documentos: 
I. documento de identificação com foto do(s) herdeiro(s); 
II. comprovante de endereço do(s) herdeiro; 
III.  Certidão de óbito do servidor; 
IV.  Cópias dos documentos pessoais do servidor falecido; 
V. alvará judicial, autorizando o levantamento parcial ou integral do valor e/ou ação 
de inventário do falecido; 
VI. comprovante de conta bancária de titularidade do(s) herdeiro(s) autorizados. 
 
Art. 10. Quanto a documentação a ser apresentada ; 
 
§ 1º A apresentação dos documentos exigidos neste Edital deverá ser feita por meio de 
cópia  xerográfica. 
§ 2º Os requerimentos administrativos que respeitarem as bases legais do direito à 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 
 

 

 

herança, deverão acompanhar comprovação da condição de herdeiro. 
§ 3º Para os concursados que apresentarem o limite mínimo de metade mais um de 
comprovantes de determinado ano com carga horária acima de 20h semanais, restará 
presumida a mesma carga horária para os demais meses faltantes do ano em específico. 
 
§ 4º Para os servidores efetivos que não apresentarem o limite mínimo de metade 
mais um de       comprovantes de determinado ano e carga horaria trabalhada, apesar de 
computar os meses sem comprovação, não restará presumida a mesma carga horária 
para os demais meses faltantes do ano em específico, considerar-se-á para estes, 
portanto, a carga horária registrada de 20 (vinte) horas semanais. 
 

 
CAPÍTULO III 

 
DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO E DOS RECURSOS 

 
Art. 11 Fica estabelecido que a Comissão Especial de validação, distribuição e 
acompanhamento do pagamento dos precatórios do Fundef da rede municipal de 
Cipó/Bahia, instituída pelo Decreto nº 412, de 27 de maio de 2024, será responsável pela 
análise da documentação e decisão sobre habilitação dos requerentes e homologação 
da carga horária trabalhada individualmente, após atendimento e acompanhamento de 
todos os  atos dispostos neste Edital. 
 
Art. 12 Os interessados deverão apresentar o maior acervo documental comprobatório 
possível, tendo em vista que, a Comissão se pautará no método de análise 
complementar da multiplicidade de comprovações apresentadas, sobretudo, para a 
resolução de ambiguidades  e contradições. 
 
Art. 13 Os requerentes que tiverem suas habilitações indeferidas (parcial ou 
totalmente) devem ser comunicados por escrito, mediante ato fundamentado a decisão, 
que por sua vez  pode ser objeto de recurso administrativo. 
 
Art. 14. A lista preliminar dos beneficiários, com a respectiva carga horária total 
trabalhada  no período, será publicada em até 10 (dez) dias úteis, após o encerramento 
do prazo de que       trata o artigo 3º. 
 
Art. 15. Após a publicação da lista a que se refere o artigo 14, abrir-se-á o prazo de 05 
(cinco)  dias úteis para apresentação de recursos pelos requerentes que tiveram suas 
habilitações indeferidas (total ou parcialmente), ou que discordem da carga horária 
individualmente atribuída, que deverão ser endereçados para Comissão Especial de 
validação, distribuição e acompanhamento do pagamento dos precatórios do Fundef da 
rede          municipal de Cipó-Bahia. 
§ 1º O município de Cipó/Bahia e a equipe da Comissão Especial de validação, distribuição 
e acompanhamento do pagamento dos precatórios do Fundef da rede municipal de Cipó 
- Bahia, terão o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para decidir os recursos apresentados 
e para a divulgação da lista definitiva dos habilitados. 
§ 2º Da decisão final dos recursos apresentados não caberá mais solicitação, reanálise 
e/ou  reconsideração pela Comissão. 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 
 

 

 

 
CAPÍTULO IV 

DO PAGAMENTO AOS HABILITADOS 
 

Art. 16. Os valores destinados aos beneficiários habilitados que estiverem na lista 
definitiva deverão ser repassados, em até 30 (trinta) dias corridos, após a conclusão 
do procedimento de que trata o artigo 15, mediante depósito em conta de titularidade do 
profissional requerente e indicada na hora do requerimento. 
§1º Quando não houver possibilidade de se efetivar o depósito em conta vinculada, 
deverá o pagamento ser realizado por meio de depósito judicial em nome do respectivo 
beneficiário. 
§2º Os herdeiros só poderão fazer o levantamento dos valores mediante apresentação 
de Alvará Judicial, cujos valores serão garantidos por reserva de direito, após habilitação 
devida. 
 
Art. 17. Do valor em conta (referente a 60% do recurso) que serão repassados aos 
profissionais do magistério que desempenharam  as atividades de docência; professores, 
ou de suporte à docência (diretores, vice-diretores, coordenadores pedagógicos, 
s u p e r v i s o r  e auxiliar de ensino), concursados      ou contratados, inclusive os 
aposentados e os herdeiros, em caso de falecimento dos profissionais, que trabalharam 
na rede municipal de ensino de Cipó-Ba, no período de janeiro de 1998 a dezembro de 
2006, serão resguardados 10%, que ficarão retidos para eventuais questionamentos 
posteriores. 
Parágrafo único. Encerrado o prazo de 10 (dez) meses, o valor remanescente referente 
aos  10%, será distribuído. 
 

CAPÍTULO V 
DO MÉTODO DO CÁLCULO 

 
Art. 18. O valor individual a ser recebido por cada requerente será obtido da seguinte 
forma: 
- primeiramente, se somará a carga horária individual trabalhada, durante o período de 
janeiro de 1998 a dezembro de 2006, considerando 80h mensais para os profissionais 
de 20h  semanais e 160h mensais para os profissionais de 40h semanais; 
- em seguida, somar-se-ão todas as horas individuais trabalhadas; 
- após, se dividirá o valor montante da parcela - que para a primeira parcela será 90% 
do  valor, haja vista que 10% ficará retido para redistribuição posterior, para 
hipóteses de imprevistos - pelo somatório de todas as horas individuais trabalhadas ; 
- após realizar a divisão,  obtera-se o valor da hora-aula, que                será multiplicada pelas horas 
trabalhadas individual de cada beneficiário . 

 
CAPÍTULO VI 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

Art. 19. O presente edital deverá ser publicado em diário oficial do município e nas 
repartições públicas onde houver maior  acesso de público, sendo obrigatória sua 
afixação na sede da Prefeitura Municipal e na Secretaria de Educação. 
 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 
 

 

 

Art. 20. Quaisquer solicitações de informações adicionais ou pedidos de 
esclarecimentos que        se façam necessários devem ser feitos à Comissão Especial de 
Validação, Distribuição e Acompanhamento do pagamento dos Precatórios do Fundef 
da rede municipal de Cipó - Bahia, mediante requerimento escrito e assinado. 
 
Art. 21. É de obrigação única e exclusiva dos interessados o acompanhamento das 
publicações oficiais no DOEM (Diário Oficial do Município) emitidas pela Comissão 
Especial de Validação, Distribuição e Acompanhamento do pagamento dos 
Precatórios do Fundef da rede municipal de Cipó - Bahia e pela Prefeitura Municipal, 
inerentes ao objeto deste Edital e dos instrumentos normativos que lhe embasam, os 
quais serão publicados no mural da Prefeitura, Secretaria de Educação – SME e nas 
unidades escolares do município. 
 
Art. 22. A Comissão Especial de Validação, Distribuição e Acompanhamento do 
pagamento dos Precatórios do Fundef da rede municipal de Cipó - Bahia e a Prefeitura 
Municipal poderão solicitar documentos complementares aos requerentes, para a 
completa demonstração do direito ao rateio. 
 
Art. 23. No caso de litígios ou divergências oriundas do presente Edital de Convocação 
e Chamamento Público, no tocante à execução, os partícipes envidarão os seus 
esforços no           sentido de dirimirem preferencialmente pela via amigável. 
 
Art. 24. Os casos omissos serão resolvidos e validados ou não, pela Comissão Especial 
de validação, distribuição e acompanhamento do pagamento dos precatórios do Fundef 
da rede municipal de Cipó - Bahia. 

 
Cipo - Bahia,  26 de setembro de 2024. 

 
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal de Adustina 

 
Maria de Lourdes Alves de A. R. Dantas 

Secretária Municipal de Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ ANEXO I TOTAL TOTAL DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. MESES HORA AULA

OBSERVAÇÕES:

CADA COLUNA INDICA O ANO E QUANTIDADE DE MESES TRABALHADOS, COM CARGA HORARIA DE 20 OU 40 HORAS.

A CARGA HORARIA DE 40 HORAS ESTÁ IDENTIFICADA COM *(ASTERISCO)

1 ADACY CERQUEIRA DOS SANTOS 9 10 19 1520

2 ADALBERTO CONCEIÇÃO DA CRUZ 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

3 ADELAIDE RAMOS DOS SANTOS 2 8 6 16 1280

4 ADENICE DANTAS DA SILVA 10 1 0 9 9 12 12 53 4240

5 ADENILSON SANTOS DE SANTANA 1 1 80

6 ADERILDA SANTANA COSTA 9 10 7 26 2080

7 ADRIANA MACEDO SILVA 1 9 0 1 11 880

8 ADRIEL BATISTA DE SANTANA 7 7 560

9 AFALUCIA ALVES DE SOUZA CARVALHO 8 12 12 32 2560

10 AILTON DE SANTANA 1 1 80

11 ALCIONE PACHECO DE SANTANA SOUZA 10 9/9* 11 1 12 12 64 5120

12 ALEX SANDRO ALEXANDRINO SOUZA 9 9 720

13 ALEXSANDRA COSTA SANTOS 10 1 11 880

14 ALEXSANDRA DOS SANTOS MACEDO 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

15 ALEXSANDRA GONÇALVES DA SILVA 9 9 720

16 ALEXSANDRA MIRANDA M S SANTOS 8 8 640

17 ALINE MOREIRA DE ANDRADE RAMOS 7 7 560

18 ALUIZIA EDVANIA SILVA NASCIMENTO 1 8 1 10 800

19 ANA CLECIA S DE SOUZA 9/9* 12/12* 11/11* 11/11* 86 6880

20 ANA CRISTINA DA SILVA SANTANA/ MACEDO 1 10 10 21 1680

21 ANA DOS SANTOS 1 1 80

22 ANA LUCIA SANTANA SILVA SANTOS 10 9 10 29 2320

23 ANA MARIA DE JESUS MACEDO 1 1 6 4 10 22 1760

24 ANA MARIA M DA SILVA PIMENTEL 12 12 12 12 12 12 72 5760

25 ANA MARIA MACEDO RODRIGUES SANTANA 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

26 ANA NERY BORGES DOS SANTOS 9 7 16 1280

SUBTOTAL MESES/HORAS 829 66320

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 9

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

27 ANA NUBIA DOS SANTOS O SOUZA 9 9 720

28 ANA PAULA DOS REIS FREITAS 6 6 480

29 ANA PAULA SOARES DOS SANTOS 9 9 12 12 42 3360

30 ANCELMA NUNES 5 5 400

31 ANDERSON DE OLIVEIRA CERQUEIRA 8 7 15 1200

32 ANDREA COSTA DOS SANTOS SILVA 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

33 ANDREA JANAÍNA B G SANTANA 1 8 12 12 33 2640

34 ANDREIA OLIVEIRA SANTOS DA SILVA 10 12 12 12 4 6 12 12 80 6400

35 ANGELA MARIA COSTA 1 9/9* 5 8 32 2560

36 ANGELA RAMIRES SANTOS 1 0 9 8 7 25 2000

37 ANTONIA BRITO DOS REIS 8 8 640

38 ANTONIO CLAUDIO BRITO DOS SANTOS 8 9 9 9 35 2800

39 ANTÔNIO JORGE REIS 3 3 240

40 ANTONIO KLEBER V CERQUEIRA 7 10 17 1360

41 ANTONIO SANTOS DA CONCEIÇÃO 8 8 640

42 ANUNCIAÇÃO FERREIRA DA SILVA 4 10/10* 24 1920

43 APARECIDA SOUZA DOS S SILVA 9 4 13 1040

44 ARIADINA DOS SANTOS 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

45 ARIADINA DOS SANTOS 1 1 80

46 ARILSON DA ANUNCIAÇÃO SILVA 2 2 160

47 ARLENE REGINA SPACA 10 12 12/12* 12/12* 12 12 12 12 118 9440

48 ARLENE SANTANA MORAIS DANTAS 7 7 560

49 ARLETE XAVIER DE BRITO 10 12 7 29 2320

50 ARTEMISIA MARIA SANTANA A DE OLIVEIRA 3/3* 12 18 1440

51 AURELIA SOUZA CRUZ DE ASSIS 1/1* 2 160

52 AURORA MIRANDA R SANTANA 1 1 80

53 BARBARA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

54 BELITA DA CONCEÇÃO SANTOS 12 12 12 12 12 1 61 4880

55 CACILDA MARIA DE JESUS 0 7 7 560

56 CACILDA MIRANDA DE JESUS 10 12 3 3 12 12 12 12 76 6080

57 CARLA PATRICIA RODRIGUES DANTAS 10 10 9 12 10 51 4080

SUBTOTAL MESES/HORAS 1011 80880

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

58 CARLOS ALBERTO DA SILVA 4 4 320

59 CARMEM LUCIA R VILA NOVA 1 1 80

60 CARMITA MARIA PINHEIRO 12 12 12 12 12 12/12* 12/12* 12 12 132 10560

61 CARMITA RODRIGUES DA PALMA 9 9 720

62 CASSIA ALMEIDA SOUZA REIS MACEDO 10 12 7 12/12* 12 12/12* 12/12* 1 114 9120

63 CATIA SHILENE ALVES SANTANA 1 1 80

64 CELIA MARIA PITANGA DE SOUZA 9 9 720

65 CENIRA GONÇALVES R MACEDO 8/8* 8 10 34 2720

66 CHEILA MOREIRA SANTOS 1 9 0 10 800

67 CHELDRA MARIA DE A ARAGÃO SANTOS 10 0 0 10 800

68 CIDALIA TEREZA DE SOUZA 1 1 80

69 CINTIA DE SANTANA SILVA 2 0 2 160

70 CINTIA DE SOUZA MATOS SILVA 9 9 18 1440

71 CINTIA GOMES DOS SANTOS 0 2 2 160

72 CINTIA REIS SANTOS 8 8 640

73 CIRLANDIA RAMOS 10 9 9 10 38 3040

74 CIRLEIDE DE JESUS SANTANA 9 9 8 9 7 42 3360

75 CLAUDIA MACEDO DE SOUZA 1 8 1 5 15 1200

76 CLAUDIA OLIVEIRA DOS SANTOS 4 4 320

77 CLAUDIA SILAN DE S N LEONE 1/1* 2 160

78 CLAUDIA VIRGINIA AMORIM 8 9 2 19 1520

79 CLAUDIANA O DOS SANTOS GAMA 1 1 2 160

80 CLAUDIO ANUNCIAÇÃO SILVA 5 7 12 960

81 CLAUDIO BRITO DOS SANTOS 2 2 160

82 CLAUDIVANIA JESUS DOS SANTOS 10 9 0 1 20 1600

83 CLECIO DELLANO MATOS COELHO 0 7 7 560

84 CLEIDE ANDRADE DE SANTANA 8 12 0 5 25 2000

85 CLEIDE ROSA GONÇALVES  SILVA 8 8 16 1280

86 CLEIDIANE DOS SANTOS P REIS 10 9 9 28 2240

87 CLEONICE FRANCISCA DE SANTANA  COSTA 10 12 3 3 4 11 12 12 67 5360

88 CLEONICE MARIA DE ANIZ MACEDO 8 10 12 12 12 4 11 12 12 93 7440

SUBTOTAL MESES/HORAS 747 59760

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

89 CONCEIÇÃO REIS SANTOS 1 4 9 14 1120

90 CONCEIÇÃO SOARES DA SILVA 8 10 9 12 10 49 3920

91 COSMERINDA DOS SANTOS  SANTANA 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

92 CREUZA FERREIRA DE J SANTANA 8 9 1 18 1440

93 CRISTINA DA PALMA SANTOS 1 1 80

94 CRISTINA DE SANTANA MATOS 8 7 15 1200

95 CRISTINA FERREIRA DE JESUS 1 0 1 80

96 CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA 10 12 12 12 12 12 12/12* 12 106 8480

97 DAIANNE DOMMANNE DOS R O CASTRO 10 12 12 12 12 12 12/12* 12 106 8480

98 DANIELA DA SILVA SANTOS C CRUZ 9 10 19 1520

99 DANIELA DANTAS DE SANTANA MACEDO 8 8 640

100 DANIELA LUCIA DE SANTANA 10 12 3 25 2000

101 DANIELA SANTOS BARBOSA 10 10 9 9 8 9 3 58 4640

102 DANILO DA COSTA LEONE DE SOUZA 0 3/3* 6 480

103 DEIVID RODRIGUES DOS SANTOS 7 7 560

104 DIEGO COLLIN OLIVEIRA SANTOS 10 10 800

105 DIEGO DE S FREITAS CERQUEIRA 4 7 11 880

106 DILMA FERREIRA DA SILVA DE JESUS 12 12 24 1920

107 EDENILDE CARMELITA DE SOUZA SANTOS 9 1 12 12 34 2720

108 EDENILDE FERREIRA DE SANTANA 1 1 80

109 EDENILSON SANTOS DE SANTANA 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

110 EDILENE CARMELITA DE JESUS SANTANA 8 10 12 12 8 12 12 12 12 98 7840

111 EDILEUZA NASCIMENTO DOS R COSTA 10 10 9 9 2 12 12 64 5120

112 EDILUCE DE SANTANA COSTA DOS SANTOS 10 12 3 3 4 2 12 12 58 4640

113 EDINA RODRIGUES DO NASCIMENTO 5 5 400

114 EDITE FERREIRA DOS SANTOS SOUZA 12 12 12 12 12 12 12 12 12 108 8640

115 EDIVANIA DOS SANTOS PINHEIRO 8 1 9 2 9 29 2320

116 EDNA ALVES DA SILVA 10 9 9 9 12 12 61 4880

117 EDNA SOARES OLIVEIRA SANTOS ASSIS 1 10 12/12* 12 12 12 12 12/12* 12 119 9520

118 EDSON VITAL DE SANTANA 10 12 12 3 4 12 12/12* 12 89 7120

119 EDUARDA NUNES DAMACENA 8 8 640

SUBTOTAL MESES/HORAS 1349 107920

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 12

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

120 EDVALDA DOS SANTOS SOUZA ALVES 10 9 9 28 2240

121 ELAINE DE SOUZA BRITO DE SANTANA 2 9 2 8 4 25 2000

122 ELAYNE C DE SOUZA NASCIMENTO 12/12* 10/10* 44 3520

123 ELENITA MARIA DE ANIZ MACEDO 1 1 8 10 800

124 ELIANA PEREIRA DA SILVA 1 8 9 720

125 ELIANE SOARES MELLO 8 10 12 12 12 4 9 12 12 91 7280

126 ELICELMA OLIVEIRA MENEZES 8 10 9 12 10 49 3920

127 ELIEGE TEREZINHA DE SANTANA E SANTANA 10 8 9 0 12 12 51 4080

128 ELIODORIA ALVES DOS SANTOS 12 12 24 1920

129 ELISANGELA DAMIANA DOS R SANTOS 7 7 560

130 ELISEU BATISTA DA SILVA 10 10 800

131 ELIZANGELA COSME DE SOUZA SANTOS DE JESUS 10 12 12 12 4 12 12 12 86 6880

132 ELIZANGELA SANTOS REIS ANUNCIAÇÃO 8 8 640

133 ELIZETE SOUZA SANTOS 8/8* 10 12/12* 12 3 12 12 12 12 113 9040

134 ELIZIA DOS SANTOS SILVA 8/8* 10/10* 12/12* 12 12 12 12 12 12 132 10560

135 ELMA PITANGA DA HORA 10 9 9 10 9 47 3760

136 EMANOEL JOSE DE ANIZ DE JESUS 4 10 9 12 35 2800

137 EMANUELA SOUZA C DOS SANTOS 5 5 400

138 EMILIA MARQUES DE SANTANA 9 8 17 1360

139 ENEAS ADERALDO DE SANTANA 9 8 17 1360

140 ENZO DE MIRANDA RAMOS 7 7 560

141 ERENI FERREIRA DE SANTANA 4 4 320

142 ERENILDA FERREIRA DE SANTANA 8 10 12 3 12 12 12 12 81 6480

143 ERICA DA COSTA SILVA 1 1 80

144 EULEIDE NUNES DAMACENA F CERQUEIRA 10 12 12 12 12 12 12/12* 12/12* 118 9440

145 EURIFRANCE DA ROSA QUEIROZ 9 7 16 1280

146 EVANILDA BATISTA DO NASCIMENTO 2 2 160

147 FABIANE ANUNCIAÇÃO NUNES MACHADO 1 1 80

148 FABIANE DOS SANTOS 10 9 19 1520

149 FABRICIA ALVES DE SOUZA 7 7 560

150 FERNANDA SANTANA DE MACEDO 3 3 240

SUBTOTAL MESES/HORAS 1067 85360

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 13

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

151 FLAVIO ADILSON L N DE SOUZA 3 3 240

152 FLORACI TEIXEIRA DE SANTANA 4 11/11* 26 2080

153 FLORICE MARIA DOS SANTOS 3 3 240

154 FRANCINALDO DOS REIS 0 7 7 560

155 GEANE MARIA DE JESUS SANTANA SANTOS 10 7 5 5 27 2160

156 GEANE MARIA PINHEIRO CERQUEIRA 1 9/9* 1 0 20 1600

157 GELSA TELES DE SANTANA 1 6 10 0 17 1360

158 GENIVAL FRANCISCO DOS SANTOS 9 9 720

159 GEOMARCIO RODRIGUES DA SILVA 9 9 720

160 GEORGINA BATISTA DE SOUZA 10 12 3 7 8 40 3200

161 GEOVANIA ALVES DIONISIO OLIVEIRA 12 12 24 1920

162 GERIVALDO DANTAS DOS REIS 10/10* 10/10* 10/10* 11/11* 82 6560

163 GERUZA ZELITA DE SANTANA 1 9 10 20 1600

164 GESSIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 9 9 720

165 GILCELIA MACEDO DE SANTANA 10 1 11 880

166 GILCILENE ROSA DOS SANTOS 10 0 2 12 960

167 GILMAR OLIVEIRA NUNES 8 8 640

168 GILVANDETE ROZA DOS SANTOS 8 1 3 9 21 1680

169 GILVANIA MARIA DE JESUS 10 9 11 9 12 12 63 5040

170 GIVANILDO ROSA SANTOS 1 1 80

171 GLADYS ROSA VICTOR F OLIVEIRA 8/8* 16 1280

172 GLAYDSTON DANTAS MACHADO DE FIGUEREDO 5/5* 0 10 800

173 GLEIDE FERREIRA DOS SANTOS 10 9 2 1 22 1760

174 GLEIDES ROSA G DA SILVA 2 2 160

175 GLICE CELMA COSTA DOS SANTOS 9 8 17 1360

176 GORETTE MARIA BISPO DOS SANTOS 8 10 12 3 3 12 12 12 12 84 6720

177 HELENA DE OLIVEIRA SANTANA 7 10 17 1360

178 HELENITA DE JESUS FERREIRA 9 10 0 19 1520

179 IDAILZA SILVA SANTANA 9 7 16 1280

180 ILMARA FERREIRA DOS REIS 10 9 9 8 36 2880

181 IRACEMA DAS NEVES DOS SANTOS 10 10 7 27 2160

SUBTOTAL MESES/HORAS 678 54240

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 14

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

182 IRACI FERREIRA D SILVA 4 12 1 4 21 1680

183 IRACI FERREIRA LIMA DE SANTANA 1 9 3 13 1040

184 IRAILDES GONZAGA R SANTOS 8 8 640

185 IRINEIDE JOSEFA DOS REIS DOS SANTOS 12 12 12 12 12 12 12 12 96 7680

186 ISABEL LEITE DE SANTANA SANTOS 9 9 12 10 9 49 3920

187 ISAMARA MARQUES DE SANTANA 8 8 640

188 ISAURA ALVES DOS REIS 8 10 12 12 12 4 2 12 12 84 6720

189 ITANA NEGRÃO BARBOSA SOUZA 7 2 9 720

190 IVONILDES MACEDO DA SILVA 6 10 9 9 9 43 3440

191 IVONILDO DOS SANTOS 9 7 16 1280

192 JACIARA CONCEIÇÃO CRUZ 1 10 12/12* 12 12/12* 12 83 6640

193 JAILSON JOSE DA SILVA 9 9 12 10 40 3200

194 JAIRA DOS REIS 2 9 5 9 25 2000

195 JANE KELLY MATOS DE SANTANA 7 7 560

196 JANE SOARES DE JESUS 10 10 800

197 JANEMARY JOSEFA DOS SANTOS B GAMA 2 2 160

198 JANICE JOSEFA DOS S ANDRADE 2 10 12 960

199 JAQUELINE MARQUES DOS SANTOS 10 10 800

200 JAQUELINE MARSELLE DA S CRUZ 1 10 11 880

201 JIVANILDA PEREIRA DA SILVA 8 10 12/12* 12 12 12 12 12 12/12* 126 10080

202 JOANA D'ARC ALVES MENDES 10 5 15 1200

203 JOANEIDE SANTOS SOUZA 8 5 10 5 28 2240

204 JOAO EDVALDO JUNIOR DE SANTANA 3 3 240

205 JOÃO ELIO DOS SANTOS 8 11 10 29 2320

206 JOCELIA NASCIMENTO DE SOUZA 12 10 22 1760

207 JOCELIA NASCIMENTO DE SOUZA 9 9 720

208 JOELDO HERMANO DOS SANTOS 5 5 400

209 JOELIA DE OLIVEIRA MACARIO  DE JESUS 2 5 9 8 0 10 34 2720

210 JOELMA DANTAS BARBOSA 12/12* 10/10. 44 3520

211 JOELMA DE JESUS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

212 JOMARCIO DA CONCEIÇÃO SANTOS 5 5 400

SUBTOTAL MESES/HORAS 961 76880

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 15

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

213 JORDANIA DE SOUZA REIS 2 12 14 1120

214 JORGE POLICARPO SILVA 1 1 80

215 JOSAFÁ ANTONIO DOS SANTOS 5 5 400

216 JOSAFÁ DO CÉU SANTOS 8 8 16 1280

217 JOSE ARQUIAS DE JESUS REIS 8 8 640

218 JOSÉ BRUNO DOS REIS 10 9 12 10 41 3280

219 JOSÉ ROBERTO ALVES DE SANTANA 12/12* 24 1920

220 JOSÉ VITORINO A DE MENEZES 9 7 16 1280

221 JOSE WILSON DA SILVA 7 7 560

222 JOSEANE REIS GAMA  DOS SANTOS 8 8 12 9 2 2 12 12 65 5200

223 JOSEFA CRISTINA RODRIGUES MATOS 8 8 640

224 JOSEFA DE MACEDO 9 9 720

225 JOSEFA DE SANTANA 8 8 640

226 JOSEFA ELAINE RODRIGUES DA SILVA 1 6 10 9 12 10 48 3840

227 JOSEFA FERREIRA DE LIMA 10 12 3 1 4 2 12 12 56 4480

228 JOSEFA IRANICE DE ANIZ M DE SANTANA 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

229 JOSEFA JUCINEIDE F DE FARIAS 7/7* 14 1120

230 JOSEFA MACEDO DOS SANTOS 1 1 80

231 JOSEFA RAIMUNDA H DE JESUS 1 1 80

232 JOSEFA SONIA DOS SANTOS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

233 JOSELIA RODRIGUES DA PALMA 6 9 9 24 1920

234 JOSELICE DE JESUS DOS SANTOS 8 8 640

235 JOSELICE DE OLIVEIRA MACARIO 8 9 9 5 31 2480

236 JOSELICE LEAL M DE SOUZA 8 10 12 1 31 2480

237 JOSELICE MARIA DE JESUS CRUZ 1 8 9 720

238 JOSELITA MACEDO RODRIGUES 8 8 640

239 JOSELITA MARIA RODRIGUES 8 9 17 1360

240 JOSICLAUDIA COSTA DOS SANTOS 8 1 0 8 17 1360

241 JOSILDA DE JESUS SILVA 7 7 560

242 JOSILENE SOARES DE JESUS 10 9/9* 12 10 50 4000

243 JOZANIA DOS SANTOS 8 2 12 22 1760

SUBTOTAL MESES/HORAS 755 60400

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 16

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

244 JUCELIA SOARES DOS SANTOS 9 7 16 1280

245 JUCILENE DE SANTANA PINHEIRO 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

246 JUCILENE DOS SANTOS MACEDO 10 12/12* 12 12 12 12 12 12 106 8480

247 JUCIMARA SOUZA CRUZ 1/1* 6/6* 10/10* 34 2720

248 JULIANA CERQUEIRA DOS REIS SANTOS 8 4 8 20 1600

249 JUSCELINA PETRONILIA DE SANTANA 12 12 12 12 12 12 12 12 12 108 8640

250 JUSSARA PIMENTEL DOS SANTOS REIS 1 4 8 1 14 1120

251 KARLA VIRGINIA DOS REIS OLIVEIRA 8 10 12 12 12 7 9 12 12 94 7520

252 KAROLINE STEPHANE SOUSA PIRES 8 10 18 1440

253 KATIA ALMEIDA REIS 10 12 12 12 4 2 12 12 76 6080

254 KATIA CILENE SANTOS DA LUZ 0 10 10 800

255 KATIA SHILENE ALVES SANTANA 8 0 4 5 17 1360

256 LARUBIA GOMES DE SANTANA 8 8 640

257 LAUDICEIA CONCEIÇÃO DE JESUS 9 9 18 1440

258 LAUDICEIA FONSECA 9 10 19 1520

259 LAURICEIA MARIA SANTOS ANIZ 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

260 LEANDRA SOARES DA SILVA 9 8 9 9 35 2800

261 LECIA DA CONCEIÇÃO SILVA 9 8 17 1360

262 LENIVALDA FERREIRA CRUZ 10 12 2 3 12 12 12 12 75 6000

263 LENIVAN DE JESUS CRUZ 10 9 9 8 36 2880

264 LEOCIMAR COSTA DE ALMEIDA 10 12 12/12* 2 4 2 12 12 78 6240

265 LIDIANE DE SANTANA 10 9 8 1 10 38 3040

266 LIDIANE GAMA DE SANTANA 10 10 800

267 LIDIANE MARIA DE SANTANA 9 9 720

268 LIDIANE MARIA DOS SANTOS 6 9 9 9 12 12 57 4560

269 LIDIANE OLIVEIRA DA SILVA 7 7 560

270 LILIAN CARINE FERREIRA CRUZ 9 10 19 1520

271 LILIAN SPACCA DA SILVA 12 12 24 1920

272 LUBELIA DE ARAUJO BASTOS 10 12 12 12 12 9 12 12 91 7280

273 LUCELIA CONCEIÇÃO 1 7 9 5 22 1760

274 LUCELIA DE SANTANA ANDRADE 8/8* 10 12 10/10* 12/12* 12/12* 1 107 8560

SUBTOTAL MESES/HORAS 1387 110960

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 17

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

275 LUCIANA FERREIRA DA CRUZ 2 8 5 12 12 39 3120

276 LUCIANA RAMOS SANTOS CRUZ 8 10 12 3 3 4 12 12 12 76 6080

277 LUCIENE ALVES DA SILVA 1 0 1 80

278 LUCIENE GONZAGA SOUZA 5 5 400

279 LUCIENE ISABEL DOS SANTOS DE SANTANA 8/8* 10/10* 12/12* 3 12 12 12 12 12 123 9840

280 LUCIMAR ISABEL DOS SANTOS DIAS 10 12 12 12 4 12 12 12 86 6880

281 LUCINEIDE MACEDO SANTOS 2 2 160

282 LUCINEIDE MARIA DE JESUS SOUZA 1 0 1 80

283 LUCIVANIA DA SILVA SANTANA DE SOUZA 10/10* 12/12* 12/12* 1 2 71 5680

284 LUIZA DE OLIVEIRA FADIGAS 9 7 16 1280

285 LUZIA DOS SANTOS 2 2 160

286 MAARI AURORA DE SANTANA 8 5 13 1040

287 MANOLITA MATOS DANTAS 8 10 12/12* 3 45 3600

288 MANUELA COSTA DOS SANTOS 10 9 12 10 41 3280

289 MARCELO DOS SANTOS SOUZA 7 7 560

290 MARCELO JOSÉ DE SANTANA 5 7 12 960

291 MARCIA BRIGIDA JOSEFA SOUZA 8 9 12 11 10 12/12* 10/10* 94 7520

292 MARCIA CONCEIÇÃO SANTOS E SANTOS 10 12 12 12 12 12 12/12* 12/12* 118 9440

293 MARCIA FRANCISCA DA SILVA  SANTOS 10 9 12 12/12* 55 4400

294 MARCIO BIBIANO S DOS SANTOS 9 9 720

295 MARCO SILVA PIMENTEL 10 12 3 12 4 2 12 12 67 5360

296 MARCOS ANTONIO SANTANA JUNIOR 1 1 80

297 MARCOS SOARES DA SILVA 1 10 12 10 12 12 12 12 12 93 7440

298 MARGARIDA GONÇALVES DA SILVA 9 8 17 1360

299 MARIA ADRIANA DA SILVA TORQUATO 12 12 24 1920

300 MARIA ALBERTINA DE JESUS 2 2 160

301 MARIA ANGELICA DOS REIS SANTOS 9 1 10 800

302 MARIA ANGELITA SILVA GONZAGA 10 9 19 1520

303 MARIA APARECIDA ANIZ 10 10 800

304 MARIA APARECIDA DE SOUZA LIMA 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

305 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 1 12 12 25 2000

SUBTOTAL MESES/HORAS 1178 94240

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 18

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

306 MARIA APARECIDA PINHEIRO LEITE 1 10 12 12 12 5 2 12 12 78 6240

307 MARIA APARECIDA RAMOS DOS SANTOS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

308 MARIA APARECIDAALVES DA CONCEIÇÃO 9/9* 1/1* 20 1600

309 MARIA AUXILIADORA FREITAS CERQUEIRA 10 12 12 3 12 12 12 12 85 6800

310 MARIA AUZENIR DE SANTANA 8 12 12 32 2560

311 MARIA CELESTE DE J MARINHO 2 12 12 12 12 50 4000

312 MARIA CELITA DE SANTANA PALMA RODRIGUES 8 10 18 1440

313 MARIA CLAUDIA RODRIGUES DA PALMA 10 12 9 10/10* 51 4080

314 MARIA CLAUDICEIA A. PINTO 5 5 400

315 MARIA CLAUDINEIA PEREIRA PINTO 2 11 12 12 37 2960

316 MARIA CLEIDE DA SILVA DANTAS 12 10/10* 32 2560

317 MARIA CONCEIÇÃO  DE SANTANA 8 2 1 11 880

318 MARIA CONCEIÇÃO DE JESUS 1 1 80

319 MARIA CONSUELO DE JESUS 8 8 640

320 MARIA CRISPINA CONCEIÇÃO S  e  SANTOS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

321 MARIA CRISTINA MARINHO DA CRUZ ALMEIDA 10 12 12 12 4 12 12 12 86 6880

322 MARIA CRISTINA RIBEIRO DANTAS DOS SANTOS 8 12 10 9 12 10 61 4880

323 MARIA CRISTINA SILVA SANTANA 9 9 720

324 MARIA DA GLORIA B DOS SANTOS 4 4 320

325 MARIA DA GLORIA DA PALMA 1 8 9 720

326 MARIA DA PALMA MATOS 8 10 12 10 8 48 3840

327 MARIA DALIA DA CRUZ REIS 9 10 0 7 26 2080

328 MARIA DAS DORES MACEDO DIAS 8 8 640

329 MARIA DAS GRAÇAS DE A SANTOS 10 10 800

330 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS MELO 1 9 1 0 11 880

331 MARIA DAS GRAÇAS S FILHA 8 8 640

332 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA 1 9 10 800

333 MARIA DE JESUS SANTOS 12 12 24 1920

334 MARIA DE L ALVES ALMEIDA RODRIGUES 4 10/10* 24 1920

335 MARIA DE LOURDES SOUZA/ R SANTANA 8 10 12 30 2400

336 MARIA DEYSE REIS 9 9 720

SUBTOTAL MESES/HORAS 993 79440

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 19

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

337 MARIA DILMA DANTAS DOS SANTOS 9 9 720

338 MARIA DO CARMO BRITO SANTOS 6 10 9 9 34 2720

339 MARIA DO CARMO DA CRUZ 9 9 720

340 MARIA DO CARMO GAMA DOS SANTOS CARVALHO 1 9 1 5 16 1280

341 MARIA DO CARMO MACEDO DIAS 5 10/10* 25 2000

342 MARIA DO CARMO RODRIGUES DA PALMA SANTOS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

343 MARIA DO CARMO SANTANA FARIAS 9/9* 18 1440

344 MARIA DO SOCORRO SANTANA  SOUZA 10 10 9 10/10* 49 3920

345 MARIA EDNA DANTAS DOS SANTOS 12 10/10* 32 2560

346 MARIA EDNA SANTOS DE SANTANA 2 1 5 8 640

347 MARIA EDNALVA DE SANTANA NASCIMENTO 9 12 12 33 2640

348 MARIA EDNALVA DE SANTANA 8 10 9 27 2160

349 MARIA EDNALVA DOS SANTOS 10 8 5 23 1840

350 MARIA ELISIA DE SOUZA 10 9 11 2 32 2560

351 MARIA ELIVANIA DE SOUZA ARAUJO 8 12 12 32 2560

352 MARIA EUNICE OLIVEIRA DE SANTANA 12/12* 12/12* 12/12* 12/12* 96 7680

353 MARIA FAUSTA DE JESUS SANTOS 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

354 MARIA FERREIRA DA SILVA FILHA DA PALMA 10 12 12 12 4 12 12 12 86 6880

355 MARIA FRANCINEIDE PIMENTEL DE C SANTANA 10/10* 20 1600

356 MARIA GORETTI DA ANUNCIAÇÃO 12 12 24 1920

357 MARIA IEDA S DE MIRANDA 1 1 80

358 MARIA IVONE DAS NEVES DOS SANTOS 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

359 MARIA JACINEIDE DOS REIS REQUIÃO 1 5 2 12 12 32 2560

360 MARIA JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA 8 10 12 12 3 12 9 12 12 90 7200

361 MARIA JOSÉ BRITO DA GAMA 10 10 800

362 MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO DE SANTANA 8 9 12 9 38 3040

363 MARIA JOSE DA SILVA 8 1 10 19 1520

364 MARIA JOSÉ DA SILVA MACEDO 1 1 2 160

365 MARIA JOSE DANTAS DE MACEDO 9/9* 12/12* 8/8* 58 4640

366 MARIA JOSÉ DE SANTANA 1 7 8 640

367 MARIA JOSE DE SANTANA DOS SANTOS 9 12 12 33 2640

SUBTOTAL MESES/HORAS 1148 91840

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 20

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

368 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 5 5 400

369 MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 1 9 10 800

370 MARIA JOSE JESUS DE OLIVEIRA 10 12 12 12 12 12 12 82 6560

371 MARIA JOSÉ MACEDO SILVA CERQUEIRA 10/10* 12/12* 12 12 12 12 12 104 8320

372 MARIA JOSÉ MARINHO DA SILVA 1 7 8 640

373 MARIA JOSÉ O SANTOS LEONE 8 8 640

374 MARIA JOSÉ OLIVEIRA SOUZA 9 7 16 1280

375 MARIA JOSÉ REIS  SOUZA   CPF ***.861.***-**          1 10 12 8 9 12 12 12 76 6080

376 MARIA JOSÉ SOUZA REIS   CPF: ***.378.***-**                  8 9 9 4 30 2400

377 MARIA JOSÉ SOUZA REIS SANTOS  CPF: ***.532.***-** 10 12 12 12 3 12 12 12 85 6800

378 MARIA JOSE SOUZA SANTOS CPF: ***.390.***-** 10 10 800

379 MARIA JOSENIRA DE MACEDO CRUZ 10 9 9 10 38 3040

380 MARIA JOSETE SANTANA DE MIRANDA 1 9 9 7 26 2080

381 MARIA JUSCINEIDE DOS S DE S SANTOS 2 8 12 12 34 2720

382 MARIA LEDA DA SILVA CRUZ 1 12 13 1040

383 MARIA LEDA SANTOS DE MIRANDA CONCEIÇÃO 1 10 12 12 12 12 12 12 83 6640

384 MARIA LENIVAN DA SILVA DE JESUS 8 10 12 12/12* 12/12* 12/12* 12 12 12 138 11040

385 MARIA LUCIENE DE SANTANA 1 10 12 12 12 12 2 12 12 85 6800

386 MARIA LUCIENE OLIVEIRA SANTOS 2 10 12 960

387 MARIA LUIZA DANTAS DE S RODRIGUES 10 12 22 1760

388 MARIA LUZIA ALMEIDA DOS SANTOS 12 12 24 1920

389 MARIA LUZIA DOS SANTOS 8 9 17 1360

390 MARIA MACEDO DA CRUZ 1 9 10 20 1600

391 MARIA MADALENA DA SILVA 8 10 12 12 3 4 2 12 12 75 6000

392 MARIA MADALENA DOS SANTOS NEVES 1 1 2 160

393 MARIA MARCIA DANTAS DA SILVA 9 12 12 33 2640

394 MARIA MIRINAIDE DOS SANTOS DE  S COSTA 8 10 1 0 0 0 12 12 43 3440

395 MARIA MÔNICA MACEDO DOS SANTOS 10/10* 12 11 1 5 49 3920

396 MARIA NILDA DAMACENA DE SANTANA 10 12 12 12 12 6 12 12 88 7040

397 MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA 9 12 9 30 2400

398 MARIA SIMONE DE JESUS 10 9 19 1520

SUBTOTAL MESES/HORAS 1285 102800

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 21

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

399 MARIA SOCORRO SANTANA MATOS DANTAS 10 12 3 12 12/12* 12 12 85 6800

400 MARIA SOLANGE BITTENCOURT DA SILVA 9 9 720

401 MARIA SUZANA FAGUNDES DA SILVA 7 7 560

402 MARIA TEREZA SOUZA DOS SANTOS 1 10 12 12 12 12 2 12 12 85 6800

403 MARIA VALENTINA DE MACEDO REIS 8 10 12 12 12 12 12 12 12/12* 114 9120

404 MARIA VIRGINIA DOS R OLIVEIRA 1 1 2 160

405 MARIA VITÓRIA RODRIGUES HUMIA 8 9/9* 8 9 12 12 67 5360

406 MARIA ZELIA DA SILVA 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

407 MARIA ZELIA M DOS A MENEZES 12 10 22 1760

408 MARIANA FREITAS CERQUEIRA 5 5 400

409 MARIANGELA DE SOUZA REIS 5 5 400

410 MARICELIA DOS SANTOS 10 12 12 3 4 2 12 12 67 5360

411 MARILDA PEREIRA SOUZA 8 3 4 15 1200

412 MARILDA SOUZA SANTOS 8/8* 2 6 2 7 1/1* 35 2800

413 MARILEIDE C C SOARES DA SILVA 5 5 400

414 MARILENE SORAIA REIS MARQUES 10/10* 9/9* 12/12* 10/10* 82 6560

415 MARILIA MENEZES DE SANTANA 1 4 1 9 10 0 12 12 49 3920

416 MARINALVA DE MACEDO 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

417 MARINALVA PASTORA S SANTANA 12 12 12 12 12 12 12 12 12 108 8640

418 MARINEIDE MARIA DOS SANTOS 12 12/12* 36 2880

419 MARISE JOSÉ DOS SANTOS 1 10 12 12 12 4 12 12 12 87 6960

420 MARISTELA OLIVEIRA GONÇALVES ANUNCIAÇÃO 10 12 3 12 12 12 12 12 85 6800

421 MARIZE DANTAS DA SILVA 9/9* 1/1* 12 12 44 3520

422 MARLUCIA JESUS DE OLIVEIRA GAMA 2 2 160

423 MARTA CRISTINA C BORGES SANTOS 4 9 5 8 9 35 2800

424 MARTA MIRANDA DOS REIS S E SANTANA 1 10 12 12 12 12 9 12 12 92 7360

425 MARTA SUZANA SOBRAL 4 11/11* 26 2080

426 MAURA CRISTINA COSTA 5 5 400

427 MEIRE BRÍGIDA JOSEFA SOUZA SANTANA 10 12 12 12/12* 12 12 12 12 106 8480

428 MERCIA ALBA DE CASTRO SOUZA 12 12 24 1920

429 MICHELLI ALVES DIONISIO FERREIRA SANTOS 9 9 11 12 12 53 4240

SUBTOTAL MESES/HORAS 1554 124320

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 22

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

430 MICHELLINE CASSIA RODRIGUES HUMIA 12 12 24 1920

431 MILENA RAMOS DOS SANTOS 10 12 3 3 4 12 12 12 68 5440

432 MIRALDA DE SANTANA/MIRALDA SILVA SANTANA 8 8 640

433 MIRIAM MACEDO DOS SANTOS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

434 MIRIAM PAIXAO DE SANTANA 4 4 320

435 MONICA ZULMIRA DOS SANTOS ARAUJO 8 10 12 12 12 12 2 12 12 92 7360

436 NAILDA DA PALMA MATOS SANTOS 7 7 560

437 NAIRONE TELES DOS SANTOS REIS 12 12 24 1920

438 NELSON MARTIM DE MACEDO 10 9 12 10 41 3280

439 NELY ALVES RIBEIRO 9 7 16 1280

440 NEUCIVAN ROSINHA DE MACEDO 1 1 9 12 12 35 2800

441 NICASSIA LUCIA DE SANTANA 10 10 800

442 NIECLECIA MIRANDA DE OLIVEIRA 9/9* 18 1440

443 NOELIA MACEDO DA CRUZ 2 12 12 26 2080

444 NOEMIA MACEDO D CRUZ COSTA 12 12 12 12 12 12 12 12 96 7680

445 NORMA LUCIA S F ANUNCIAÇÃO 4 4 320

446 NORMANIA SOARES MENEZES DOS SANTOS 8 12 12 32 2560

447 OLGA LUBIA DA S QUEIROZ 9 9 18 1440

448 PATRICIA CONCEIÇÃO DA CRUZ 4 4 320

449 PATRICIA MORAIS SANTANA MATOS 6/6* 12 960

450 PAULA ROBERTA JESUS DA SILVA 4 4 320

451 POLIANA DE SANTANA SANTOS 5 5 400

452 RAIMUNDA DANTAS DOS REIS SANTOS 10 1 0 5 10 4 30 2400

453 RAIMUNDA MARIA DOS SANTOS 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

454 RAIMUNDA SANTOS FELIX 1 1 80

455 RAIMUNDO MATOS DE MACEDO 7 7 560

456 REGIANE DE JESUS SILVA 10 9 5 24 1920

457 REGINALIA MIRANDA DOS SANTOS 9 10 0 0 19 1520

458 RENATA MARIA DE JESUS 1 9 10 800

459 RENATA MELO NOBRE 4 6 10 800

460 RITA DE CASSIA D DA SILVA SANTANA 10 9/9* 1/1* 1 31 2480

SUBTOTAL MESES/HORAS 876 70080

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 23

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

461 RITA DE CASSIA MATOS SILVA 10 0 10 800

462 RITA DE CASSIA S. M. COELHO 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

463 ROBERIA COSTA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 8 10 12 12 12 12 12 12/12* 12 114 9120

464 ROBERTHA MATOS DANTAS 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

465 ROBSON MANOEL DA PAIXÃO 5 5 400

466 RONE DOS SANTOS SOUZA 10 10 800

467 ROSA MARIA DOS SANTOS 10 8 18 1440

468 ROSALIA CONCEIÇÃO DE AQUINO 1 1 80

469 ROSANA ALVES DA COSTA MARINHO 8 12 12 12 4 12 12 12 84 6720

470 ROSANGELA DE JESUS SOUZA 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

471 ROSANGELA MARIA SANTOS SOUZA 6 1/1* 8 640

472 ROSEANE DE JESUS 5 5 400

473 ROSELAINE FRANCISCA DOS REIS 6 6 480

474 ROSEMARY GONÇALVES DE SOUZA MATOS 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

475 ROSENILDE SANTANA DA SILVA 1 1 2 160

476 RUTE ANDREZA DE SANTANA 9 9 720

477 SANDRA CRUZ SOUZA 3 3 240

478 SANDRA DOS REIS SANTOS 10 9/9* 1/1* 30 2400

479 SANDRA FERREIRA DA CRUZ 9 9 720

480 SANDRA REGINA DOS SANTOS 8 8 640

481 SANDRA TEREZA DA CRUZ 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

482 SELMA DA GAMA SOUZA 9 9 8 10 36 2880

483 SELMA DA SILVA CÉU 0 0 2 4 6 480

484 SELMA DOS SANTOS ALVES 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

485 SERGIO LUIZ MOREIRA DO NASCIMENTO 12 12 24 1920

486 SERGIO MARQUES REIS 10 9 9 8 36 2880

487 SHEILA MARIA DE SANTANA 6 6 480

488 SHEILA TEREZA DA CRUZ 9 4 10 23 1840

489 SIDNEIA RODRIGUES DANTAS 10 12/12* 9/9* 10/10* 1 73 5840

490 SILVANA DA ANUNCIAÇÃO S DA CONCEIÇÃO 1 10 12 12 12 4 10 12 12 85 6800

491 SILVANA DA CRUZ SANTANA 1/1* 2 160

SUBTOTAL MESES/HORAS 1179 94320

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 24

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

492 SILVANA DA GAMA SANTANA 1 5 10 12 12 40 3200

493 SILVANEIDE DA GAMA SANTANA 8 10 12 1 12 2 12 12 69 5520

494 SILVANIA M N DOS SANTOS CPF ***.619.***-** 5 5 400

495 SILVIA ANGELA REIS MARQUES 9/9* 18 1440

496 SILVIA GONÇALVES DE SOUZA 8 8 640

497 SILZANE DOS SANTOS 9 7 16 1280

498 SIMONE DE ALMEIDA P OLIVEIRA 8 10 18 1440

499 SIMONE MATOS REIS B DE SANTANA 1 2 12 10/10* 12/12* 11/11* 0 12 12 105 8400

500 SIRLANDIA ARAUJO DA SILVA 5 5 400

501 SIRLANIA ARAUJO DA SILVA 7 7 560

502 SISLEIA MACEDO CERQUEIRA COSME 10 12/12* 12 12 12 12 12 12 106 8480

503 SIVANILDE DANTAS BATISTA 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

504 SONIA MARIA DIAS/ DA SILVA 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

505 SONIA MARIA DO NASCIMENTO  S SANTANA 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

506 SONIA MARIA MACEDO 8 1 9 720

507 SONIA MARLY DE ANIZ MACEDO 10 9 19 1520

508 STELAMARIS DA CRUZ 6 6 480

509 SUELI CONCEIÇÃO DOS SANTOS 10 9 0 1 20 1600

510 SUSANA MARIA BITTENCOURT  LIMA 10 12 12 1 12 12 12 12 83 6640

511 SUZANA GABRIEL DOS SANTOS SANTANA 12 12 24 1920

512 SUZANA PITANGA DA HORA DE SANTANA 1 1 2 160

513 TANIA MARIA CONCEIÇÃO DE JESUS 6 9 12 12 12 51 4080

514 TANIA MIRIAM SILVA 3/3* 6 480

515 TATIANA CARMEM DOS SANTOS 10 9 9 8 8 44 3520

516 TATIANE MARIA DE SANTANA 5 5 400

517 TATIANE SANTOS DE JESUS 7 7 14 1120

518 TELMA MARIA DE JESUS ARAUJO 8 10 12 12 12 12 9 12 12 99 7920

519 TELMA MARIA DIAS 9 7 16 1280

520 TEONILIA SOUZA ARAUJO 10 12 3 3 4 5 12 12 61 4880

521 TEREZA DA ANUNCIAÇÃO SANTOS 2 12 14 1120

522 TEREZA FRANCISCA DE JESUS 10 12/12* 34 2720

SUBTOTAL MESES/HORAS 1186 94880

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 25

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

523 TEREZINHA DE JESUS MACEDO 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

524 TEREZINHA JESUS DA CRUZ 8 10 12 3 4 12 12 12 73 5840

525 TEREZINHA MARINHO DA CRUZ GARCIA 10 12 12 12 12 12 12 12 94 7520

526 TIAGO FERREIRA DA SILVA 7 7 560

527 UJARA CRISTINA DE S OLIVEIRA 1 1 80

528 VALDICE DOS SANTOS SANTANA CPF:  ***. 225.***-** 10 12 12 3 12 12 12 12 85 6800

529 VALDICE MARIA DE JESUS 8 11 10 9 38 3040

530 VALDICEIA JOSEFA DE SANTANA 1 10 12 12 12 12 12 12 12 95 7600

531 VALDICELIA MARIA DOS S SILVA 10/10* 20 1600

532 VALDINEIA SANTANA  COSTA CRUZ 1 10 12 12 12 12 12 12/12* 12/12* 119 9520

533 VALMIRA MARIA DE JESUS / SILVA CPF ***.684.***- 8 10 12 12 12 12 12 12 12 102 8160

534 VALMIRA MARIA DE JESUS SILVA 9 9 720

535 VALNICE MARIA DE JESUS CPF: ***.072.***-** 10 4 14 1120

536 VALNICE SANTOS SOUZA CPF:***.695.***-** 8 12 12 12 12 9 12 12 89 7120

537 VANDILTON SANTANA SILVA 10 10 800

538 VANEIDE MARIA DE JESUS 8 8 640

539 VANEIDE MARIA DE SANTANA 1 1 80

540 VANUZA SANTANA DE JESUS 9 9 7 25 2000

541 VERA LUCIA DOS SANTOS 9 9 12 10 40 3200

542 VERA LUCIA RAMOS DOS SANTOS 9/9* 18 1440

543 VERBENA MARIA DOS REIS MACEDO 9/9* 11/11* 12 12 64 5120

544 VERONICA CONCEIÇÃO REIS 9 9 720

545 VERONICA DE CASSIA FELIX OLIVEIRA 10 9 9 28 2240

546 VITORIA DE SANTANA 10/10* 03/03* 26 2080

547 WALGLEIDE SIQUEIRA DOS REIS 10 12 12 12 4 5 12 12 79 6320

548 WILTON SILVA FARIAS 8 8 640

549 YVANIZE M DE OLIVEIRA SANTANA 4/4* 3/3* 14 1120

550 ZEFIRA FERREIRA M SANTANA 1 1 80

551 ZEFIRA GREGÓRIO DOS SANTOS 8 8 640

552 ZELIA FERREIRA DE MATOS GOMES 8 10 12 12 12 12 9 12 12 99 7920

553 ZELINA DA SILVA F SANTANA 8 8 640

SUBTOTAL MESES/HORAS 1294 103520

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 26

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 PERIODO 1998 A 2006 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. TOTAL  MESES TOTAL HORAS

554 ZENAIDE DOS REIS SANTOS 8 2 1 1 12 960

555 ZENAIDE FERREIRA DA FONSECA 9 9 720

556 ZENAIDE PINHEIRO DA FONSECA SANTOS 1 12 12 12 12 12 12 12/12* 97 7760

557 ZORANEIDE DAS VIRGENS REIS DE SANTANA 1 10 12 12 10 12 12 69 5520

SUBTOTAL MESES/HORAS 187 14960

TOTAL MESES/HORAS 19664 1573120

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 27

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 

 ANEXO II 
HABILITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO AO RATEIO  

DO PRECATÓRIO FUNDEF DO MUNICÍPIO DE CIPÓ-BA 

 

 

REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO E INSERÇÃO DE DADOS AUSENTES 

 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROFISSIONAL  

NOME (sem abreviações): 

CPF: RG: 

ENDEREÇO: 

FORMAÇÃO/PROFISSIONAL: 

CIDADE: TELEFONE/WHATSAPP: 

BANCO: AGENCIA: CONTA: 

PIS/PASEP/NIS: RAÇA: ESTADO CIVIL: 

E-MAIL : 

VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

(  ) PROFISSIONAL EM ATIVIDADE 

(  ) PROFISSIONAL INATIVO 

(  ) PENSIONISTAS/HERDEIROS 

PERÍODO, VÍNCULO EMPREGATÍCIO (1), FUNÇÃO REQUERIDA(2), CÁLCULO DAS HORAS LABORADAS (3) 

Ex.: De 01/01/1998 a 
31/12/2006 

(1)Concursado/Contratado/ 
Comissionado, efetivado. 

(2)Professor, Diretor, Vice-diretor, 
Coordenador, Supervisor. 

Carga Horária(3) 
Total de meses 

20H 40H 
De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

De   / / a   / /  (1) (2)   

 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 28

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



   ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 
      CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br 
 

 

 

 
 

JUSTIFICATIVA DO REQUERIMENTO: 

( ) HABILITAÇÃO NO PROCESSO;  

(  ) INSERÇÃO DE DADOS. 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

 
Cipó – BA, de  de 2024. 

 
 
 

 

ASSINATURA DO PROFISSIONAL 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 29

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2021 - O MUNICÍPIO DE 
CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 13º 
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 203/2021, celebrado com a UNIBRASIL SAÚDE-
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
14.111.304/0001-30, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato, pelo período 
de 30 (trinta) dias, iniciando 27/09/2024 e encerrando 27/10/2024 com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. 
Cipó/Ba, 26 de setembro de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

Edição 2.602 | Ano 13
26 de setembro de 2024

Página 30

EXTRATO

Certificação Digital: XX82ADKN-3I9JDXS1-MAITMW44-Z8GR6U96
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL

	EXTRATO
	EXTRATO


		2024-09-26T14:20:37-0300




